
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 
  

 В целях упорядочения финансовой обеспеченности осуществления 
мероприятий муниципальной целевой программы «Развитие информа-
ционного общества, создание системы «Электронный муниципалитет»  
в ЗАТО г.Североморск на 2011-2013 годы», администрация ЗАТО г.Севе-
роморск 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
 1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск  
от 29.11.2010 № 939 «О муниципальной долгосрочной целевой программе 
«Развитие информационного общества, создание системы «Электронный 
муниципалитет» в ЗАТО г.Североморск на 2011-2013 годы» следующие 
изменения: 
 1.1. Пункт 7 строку 7.2.1 приложения № 1 изложить в следующей 
редакции: 
 

7.2.1. Модернизация 
технических 
средств 
приема, 

140 600 600 Приобретение, замена 
изношенных, ранее 
приобретенных средств 
оргтехники КИО 

33,3 66,6 100 КИО ЗАТО 
г.Североморск 

 
 

обработки, 
передачи и 
хранения 
информации 
 
 

100 - - Приобретение дополни-
тельных серверов и аппа-
ратов связи для создания 
выделенного соединения 
для организации докумен-
тооборота с Правительст-
вом Мурманской области 

50 - 100 КИО ЗАТО 
г.Североморск 

150 100 100 Приобретение серверного 
источника бесперебойного 
питания и дополнительно-
го аппаратного оборудова-
ния для сервера 

38,5 69,3 100 КИО ЗАТО 
г.Североморск 

 Итого: 390 700 700  
  

 1.2. Пункт 7 строку 7.2.2 приложения № 1 изложить в следующей 
редакции: 
 
 
 

 

          от 09.09.2013 г.                                                                     № 915 

О внесении изменений в постановление 

администрации от 29.11.2010 № 939 



2 
 

7.2.2. Системы 
технической 
защиты 
данных 

588 - - Выполнение комплекса работ по 
защите персональных данных и 
аттестации объектов информа-
ционной системы персональных 
данных (ИСПДН) 

70 - 100 КИО ЗАТО 
г.Североморск 

 Итого: 588 - -  
 

 1.3. Пункт 7 строку 7.2.3 приложения № 1 изложить в следующей 
редакции: 
 

7.2.3. Программное 
обеспечение 

- 50 140 Приобретение дополнитель-
ных модулей к программному 
продукту к Saumi 

- 50 100 КИО ЗАТО 
г.Североморск 

 
 

 
 

- - - Обновление программы 
Maplnfo по ведению 
дежурной кадастровой карты 
по учету земельных участков 

- - - КИО ЗАТО 
г.Североморск 

 
 

 
 

32 615.45 300 Приобретение программного 
комплекса электронный 
документооборот 

10 90 100 КИО ЗАТО 
г.Североморск 

 Итого: 32 665.45 440  
 

 1.4. Пункт 7 строку 7.2.4 приложения № 1 изложить в следующей 
редакции: 
 

7.2.4. Каналы связи 
(сети) 

- 17 20 Создание, сопровождение и 
обслуживание официального 
сайта (информационного 
портала) КИО 

- 50 100 КИО ЗАТО 
г.Североморск 

 
 

 
 

10 20 20 Работы по внедрению и 
сопровождению IP-связи 

30 60 100 КИО ЗАТО 
г.Североморск 

 
 

 
 

100 0 0 Создание выделенной линии 
связи для организации 
электронного документооборота 

90 - 100 КИО ЗАТО 
г.Североморск 

 Итого: 110 37 40  
 

 1.5. Пункт 7 строку 7.2.5 приложения № 1 изложить в следующей 
редакции: 
 

7.2.5. Улучшение 
инфраструктуры 
ИКТ КИО 

- 26.55 100 Обучение специалистов 
Комитета работе в новых 
системах и программах 

- 10 100 КИО ЗАТО 
г.Североморск 

 
 

 
 

- - - Приобретение дополни-
тельного оборудования для 
создания серверной комна-
ты (монтажного шкафа и 
кондиционера) 

- - 100 КИО ЗАТО 
г.Североморск 

 Итого: - 26.55 100  

  
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования. 
 3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 
вести». 
 
 
 
Врио Главы администрации 
ЗАТО г.Североморск      И.Г. Долгушина 
 


